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Protokół Nr 29/21 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się 25 marca 2021 r.  

w godzinach: 13.00-15.00 w trybie zdalnym.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Buras.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 2). 

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad :  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+ 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Domu 

Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków  

i trybu przyznawania Świętokrzyskiej Nagrody Muzealnej im. Tadeusza Włoszka. 

4. Analiza wynagrodzenia pracowników instytucji kultury na poszczególnych szczeblach 

– regulacje płac.  

5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji przedsięwzięć patriotycznych i obywatelskich  

w województwie świętokrzyskim w roku 2020 w ramach Świętokrzyskiego Programu 

Edukacji Patriotycznej „Młodzież Pamięta”.   

Ad. 1 

Na wniosek Agnieszki Buras, Przewodniczącej Komisji pierwszy punkt porządku obrad 

został ograniczony jedynie do dyskusji z powodu dogłębnej analizy dokumentu na poprzednich 

komisjach. 

W związku z tym, zgłosił się Radny Tadeusz Kowalczyk, który zapytał z czego wynika 

marginalizacja terenów wykluczonych w strategii i zaapelował o równomierny rozwój 

województwa. 

Odpowiedzi udzielił Jacek Sułek, Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju podając 

argumenty, że tereny wykluczone zostały określone na podstawie wskaźników badawczych 
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opracowań naukowych. Dzięki temu, są możliwe działania zaradcze w postaci Krajowego 

Planu Odbudowy oraz środków z Komisji Europejskiej, które obecnie są negocjowane. Główne 

wykluczenie, zdaniem dyrektora dotyczy komunikacji i tak prozaicznych spraw jak kanalizacja, 

gdyż nadal 16% terenów rolniczych nie ma dostępu do bieżącej wody. Zarząd województwa 

wychodzi naprzeciw tym problemom i jest to pokazane w strategii, jednak musi istnieć również 

inicjatywa oddolna w postaci dobrych projektów. Tym wnioskiem swoją wypowiedź zakończył 

dyrektor Sułek.  

Następnie w wyniku głosowania, komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, który stanowi zał. nr 3 do 

protokołu.  

Zał. nr 4 wyniki głosowania 

Zał. nr 5 opinia Komisji  

Ad. 2 

Magdalena Kusztal, Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

zreferowała wprowadzane zmiany w statucie Wojewódzkiego Domu Kultury im. J. 

Piłsudskiego w Kielcach. Jak podkreśliła dyrektor, bieżące zmiany są podyktowane 

koniecznością dostosowania dokumentu do wymagań prawnych bowiem, obecnie statut staje 

się aktem prawa miejscowe, a nie wewnętrznego, jak to było zapisane wcześniej. Ponadto, na 

drodze konsultacji społecznych ustalono, że jednostka będzie działać przy pomocy jednego 

zastępcy dyrektora i taki zapis został uwzględniony w dokumencie. Jednocześnie, 

wprowadzono możliwość stworzenia warunków dla rozwoju amatorskich ruchów 

artystycznych z uwzględnieniem osób z niepełnosprawnościami.  

Przewodnicząca Komisji zakwestionowała zapis o etacie jednego zastępcy dyrektora, gdyż jej 

zdaniem ograniczy to rozwój jednostki, która według niej już teraz nie prowadzi działań na 

odpowiednim poziomie.  

Z reakcji na to, Dyrektor Kusztal odpowiedziała, że wprowadzenie drugiego etatu zastępcy 

dyrektora nie jest gwarantem podniesienia usług WDK. 

Radny Leszek Wawrzyła poparł zdanie Przewodniczącej Komisji w tej kwestii i zaapelował  

o ponowne rozpatrzenie sprawy.  
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W związku z powyższym, w wyniku głosowania Komisja negatywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Domu Kultury im. J. Piłsudskiego  

w Kielcach, który stanowi zał. nr 6 do protokołu.  

Zał. nr 7 wyniki głosowania 

Zał. nr 8 opinia Komisji 

Ad. 3 

W tym punkcie porządku obrad również Dyrektor Magdalena Kusztal, przedstawiła zmiany  

w założeniach konkursowych nagrody im. Tadeusza Włoszka polegające na wprowadzeniu 

nowej kategorii w zakresie konserwacji zborów. Jak podała Dyrektor, budżet nie ulega zmianie, 

gdyż nowa kategoria zostanie w pełni pokryta ze środków już wcześniej przyznanych.  

Komisja na podstawie głosowania wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie 

określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania Świętokrzyskiej Nagrody 

Muzealnej im. Tadeusza Włoszka, który stanowi zał. nr 9 do protokołu.  

Zał. nr 10 wyniki głosowania 

Zał. nr 11 opinia Komisji 

Ad. 4 

Zgodnie z porządkiem obrad, Dyrektor Magdalena Kusztal przestawiła regulacja płac 

pracowników instytucji kultury w związku z dostosowaniem do płacy minimalnej. I tak zgodnie 

z obowiązującym stanem prawnym, regulacja obejmie: 

Teatr im. Stefana Żeromskiego 71 osób 

Filharmonia Świętokrzyska 11 osób 

WDK 8 osób 

ECB 9 osób 

Biblioteka Wojewódzka 6 osób 

Muzeum Narodowe 3 osoby 

Muzeum Wsi 43 osoby 

Łącznie kwota regulacji obejmie ponad 852 tyś na zwiększeniu w celu dostosowania do płacy 

minimalnej.  
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Radny Marek Strzała zapytał, dlaczego dopiero teraz jest mowa o tej regulacji, sroko płaca 

minimalna została ustalona w tamtym roku. 

Dyrektor Kusztal odpowiedziała, że w listopadzie 2020 roku złożyła pismo w tej sprawie do 

departamentu budżetu, jednak wtedy nie zostało ono uwzględnione, a sprawa została 

przeniesiona na wiosnę tego roku. 

Przewodnicząca Komisji podniosła, że jej zdaniem najgorsza sytuacja panuje w Filharmonii 

Świętokrzyskiej i w Muzeum Narodowym, co grozi utratą kadry specjalistycznej. 

Dyrektor Kusztal, potwierdziła informacje i dodała, że jej usilne dotychczasowe próby 

zwiększenia płac do tej pory nie przyniosły rezultatu. 

Na to, Przewodnicząca Komisji poprosiła o analizę schematów organizacyjnych instytucji 

kultury w celu ograniczenia liczby stanowisk kierowniczych na rzecz podniesienia płac 

wszystkim pracownikom.  

Radny Leszek Wawrzyła z pełną determinacją poparł zwiększenie płac pracownikom kultury 

i przedstawił ich ciężką sytuacje jako dowód takiej potrzeby.  

Również Radna Jolanta Tyjas zgłosiła, że upomina się o pracowników instytucji kultury  

i postuluje o podwyżki dla wszystkich osób.  

Ad. 5 

Dyrektor Piotr Kisiel przedstawił sprawozdanie z realizacji przedsięwzięć patriotycznych  

i obywatelskich w województwie świętokrzyskim w roku 2020 w ramach Świętokrzyskiego 

Programu Edukacji Patriotycznej „Młodzież Pamięta”. Zał. nr 12 do protokołu.  

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag. 

Ad. 6 

Spraw różnych nie zgłoszono                                                      Przewodnicząca Komisji 

                                                                                           Agnieszka Buras 

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek-Stefaniak  


